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Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 11. 9. 2023 od 18:05 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce 
                hosté: , , , ,  

   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: p. Utinek Václav (omluven) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Žádost Zlín NET o povolení zvláštního užívání místní komunikace projekt SEK Společnost PS DataProjekt 

trasa přes obec Mysločovice 
3. Zápis z jednání – nová zástavba PSG – územní studie pro změnu ÚP č. 3 
4. Nová obsluha České pošty 
5. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o souhlas k přijetí finančního 

daru  
6. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o výjimku z nejvyššího počtu 

dětí  
7. Žádost o řešení bezpečnostního rizika-výjezdy kolem živých plotů po obci 
8. Účtovací dopis Mikroregion Žídelná 
9. Nabídka zlevněné dopravy  
10. Směrnice č. 28 – Účelový fond ZŠ 
11. Směrnice č. 30 – Účelový fond hřbitov 
12. Směrnice č. 33 – Účelový fond obecní kanalizace 
13. Různé 
14. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XIII. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, jako první navrhl projednat bod 3. programu, za ověřovatele zápisu 
navrhl Ing. Kutru a p. Žáka. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující 
program XIV. zasedání:  
1. Zápis z jednání – nová zástavba PSG – územní studie pro změnu ÚP č. 3 
2. Projednání zápisu z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Žádost Zlín Net o povolení zvláštního užívání místní komunikace projekt SEK Společnost PS DataProjekt   
       trasa přes obec Mysločovice 
4. Nová obsluha České pošty 
5. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o souhlas k přijetí finančního  
       daru  
6. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o výjimku z nejvyššího počtu  
       dětí  
7. Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci 
8. Účtovací dopis Mikroregion Žídelná 
9. Nabídka zlevněné dopravy  
10. Směrnice č. 28 – Účelový fond ZŠMŠ 
11. Směrnice č. 30 – Účelový fond hřbitov 
12. Směrnice č. 33 – Účelový fond obecní kanalizace 
13. Různé 
14. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XIV/2023 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Zápis z jednání – nová zástavba PSG – územní studie pro změnu ÚP č. 3 
Starosta – studie byla postupně upravena – řešily se příjezdové cesty, zmenšovala se zastavěná plocha, rušilo 
se obraciště, plot se posunul o 1,5 m pro zvýšení průchodnosti pozemků, byla ubrána 1 parcela pro zvětšení 
zelené plochy, řešil se vjezd kolem Andělky, poté i příjezd zevnitř obce kvůli zapojenosti území atd. V současné 
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době je to rezerva pro bydlení, ne pro individuální bydlení, v původním návrhu studie bylo max. 43 domů. 
V mnohém nám developer ustoupil. Zpracovává se změna územního plánu, studie má být zavazující pro 
budoucí výstavbu. 
Pan Žák – upřesnil, že na schůzce na MMZ, které se účastnili starosta, místostarosta, zástupci investora  
a magistrátu bylo dohodnuto max. 50 domů. Developer ve studii počítá s výstavbou 46 domů. 

 – výstavba zde změní obec, přibude třetina nových obyvatel.  – občané nebyli  
o uvažované výstavbě informováni v Obecních novinách, rozhlase.  – proč se nepokračuje ve 
výstavbě vedle školy? Pan Žák – vedle školy se bude stavět, 10 domů, momentálně se řeší stavební povolení 
na inženýrské sítě.  – potok Míškovka nezachytí vodu z domů, střech a vybetonovaných ploch. 

 – pole v této části bývala pod vodou, poldr od Míškovic je prevence. Pan Žák – v záplavové zóně 
projektant počítá se zelení, zřejmě ví, až kam může jít.  

 – nikde v obci není tolik domů na takové ploše, pozemky jsou malé výměrou, pro chov zvířectva 
nevhodné, což je zde zakázáno. Výjezd z domů se bude kumulovat do určité hodiny, auta budou vyjíždět spíše 
směrem na Zlín, budou se štosovat, což bude nepříjemné pro zde bydlící, výjezd by měl být zaveden mimo 
obec, měla by být zbudována pěší stezka ke škole, doprava se měla v místě zokruhovat, aby nebyl problém 
s dopravou např. servisních služeb.  apeloval na problém s výjezdem aut.  

 – proč chcete další výstavbu v obci? Škola a školka jsou naplněné, na poště je fronta už teď. 
Nikdo z nově příchozích do obce se nezapojil např. do Hlaholu, Ječmínku, country tančení. Pan Žák – škola má 
kapacitu 450 dětí, dnes je jich tam 320, školka má dvě třídy, chodí tam i děti z Hostišové, pak by byla jen pro 
děti z Mysločovic. Je to pořešeno, kapacitu posbírají.  je proti masivní výstavbě, zvýšení obyvatel 
o 25 %, byla by pro výstavbu 20 domů.  
Ing. Bureš chtěl promluvit, ale byl zastaven  – vy nemluvte, vy jste zprostředkoval tuto lokalitu.  
Ing. Bureš – výstavba se bude realizovat postupně, třeba po dobu 5 let, nárust dětí v obci je potřeba, okolní 
obce se narůstají, ale my ne. Může se stát, že malé obce budou zanikat a vedení naší obce bude např. 
v Sazovicích.  

 – proč se nestaví nad školou? Ing. Bureš – nemůžeme rozhodovat o tom, jestli se má někde 
stavět, pokud se jedná o soukromý pozemek. Není možné nyní říct, že noví lidé se nebudou zapojovat do života 
obce.  – dle něj je to přehuštěné, je to hrůza.  – obec bude přebírat dva mosty do 
budoucna. Ing. Bureš – je dobré vycházet z toho, co si mohou lidé dovolit. Co se prodává, jsou malé parcely, 
malé byty.   
Starosta – diskuse je stále dokola, jedná se o studii ke změně územního plánu, která bude projednávána 
veřejně.  

 – cesta za jejich je jak široká? Pan Žák – měla by být 6 m, 3 m obecní pozemek + 1,5 m z každé 
strany by měl postoupit vlastník pozemku. Ing. Bureš – u cesty vzadu za Andělkou jsou komplikace s vedením 
sítí, původně měl být obchvat výstavby veden nad školou. Starosta – developer mohl žádat o změnu na 
pozemku, ale my si to podmínili studií výstavby do budoucna. ,  – udělejte o tom 
referendum. Starosta – na Machové je v nové výstavbě cesta široká 4 m, je to tam nahuštěnější.    
Ing. Bureš – výstavba v naší lokalitě je podstatně velkorysejší než v okolních obcích. Obec se nedá 
zakonzervovat, musí růst, okolní obce nám vozí děcka do školy, kterou financujeme my. Kdo nám dá tyto 
finance?  je proti výjezdu uprostřed dědiny na cestu, kde už teď je velký provoz.  
Ing. Bureš – naším úkolem je, aby se obec rozvíjela, nebyla zakonzervovaná, dělá se to pro rozvoj dědiny.  

 – noví se nezapojují, dejte tam polovinu baráků. Ing. Bureš – vy nás tlačíte do vaší představy 
zakonzervovaných Mysločovic. Starosta ukončuje diskusi s tím, že se bude hlasovat o změně územního plánu, 
nemůžeme počítat s tím, že to bude vyhovovat všem. 

 – auta pošlete mimo, do obce řešte jen pěší stezky. Proč se to nezveřejnilo? Minule jste měli ke studii 
připomínky ke. Pan Žák – chtěli jsme zveřejnit finální podobu, ne první, druhý či třetí návrh, bavili jsme se o tom, 
zda zveřejňovat průběžně.  – dnes je finální návrh, tak ho zveřejněte na stránkách, třeba na dva 
měsíce, pro informování občanů, ať se k tomu mohou vyjádřit občané, kteří vás volili. Pan Žák – je to studie, 
není to změna, v územním plánu je vedeno jako rezerva pro bydlení. Může se udělat schůzka s projektantem  
a developerem na sále HZ, nejdříve občany seznámit.  – měli byste schválit studii, ne územní změnu, 
oni si koupili pole.  

 – není pravda, že by občané nebyli vůbec informováni, o zástavbě nové lokality jednalo 
zastupitelstvo, je to uvedeno v zápisech z jednání, které jsou zveřejněny na stránkách obce.  byl 
účasten minulého zastupitelstva, aktivně se účastnil projednávání studie. 
Starosta ukončil diskusi.  
Zastupitelé se shodli na zveřejnění studie na stránkách obce a konání schůzky na sále HZ.  
2. Projednání zápisu z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Převod pozemků parc. č. 18 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – předání 
pozemku p. č. 465 řešeno, p. č. 18 – úkol trvá.   
- Dotace „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – stále se čeká na vyhlášení dotačního 
titulu, mělo by být v září. Harmonogram prací – úkol trvá.  
- Kanalizace – čištění a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – dnes se začalo pod lesem, jsou tam 
skryté šachty, špatně přípojky.  



3 

 

- Pozemek p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – bezúplatný převodu na obec – úkol 
trvá.  
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (viz minulá zasedání) – viz různé.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – starosta vznese 

dotaz ohledně dotace na MAS Moštěnku.    
- Prodej žací soupravy TERA N35 s příslušenstvím (viz minulá zasedání) – prodána TJ SOKOL.   
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – jsou zabudovány patky.     
- Výběrové řízení na zhotovitele „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – termín pro 
podání nabídek je do 15. 9. 2023, 9:00 hodin.  
- Akce „Rekonstrukce střechy a kotelny mateřské školy v Mysločovicích“ (viz minulá zasedání) – byl 
upraven rozpočet, výběrové řízení na zhotovitele zatím neproběhlo – úkol trvá. Pan Žák – pokud se dá využít, 
co máme, tak využijme, ale výběrové řízení udělejme.  
- Tour de Žídelná – cykloprojížďka svazkem obcí (viz minulé zasedání) – proběhla, podařená akce. 
- Aktualizace zřizovací listiny ZŠMŠ a jejích příloh (viz minulé zasedání) – zápis tří pozemků u budov ZŠ,  
předaných k hospodaření škole, do katastru nemovitostí – úkol trvá.   
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulé zasedání) – zatím 
máme jen jednu nabídku. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k zajištění 
studie dopravní obslužnosti v části obce nad školou a u školy rozpočtové opatření – krytí výdaje ve výši  
100 000 Kč z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XIV/2023 
3. Žádost Zlín Net o povolení zvláštního užívání místní komunikace projekt SEK Společnost PS 

DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice povoluje zvláštní užívání místní komunikace pro 
uložení telekomunikační sítě společnosti Zlín Net, a.s. k akci „SEK – Propoj Mysločovice – Hostišová“.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XIV/2023 
4. Nová obsluha České pošty 
Navštívil nás zástupce České pošty, s.p. s nabídkou Pošty PARTNER. Museli bychom zajistit prostory, 
vybavení, zaměstnance a celkový provoz a pošta by nám za to platila paušální odměnu, která by zdaleka 
nepokryla veškeré náklady. Pan Žák – zvýšily by se náklady obce, přitom pošta u nás obsluhuje i okolní obce. 
Ing. Bureš – už nám to nabízeli několikrát. Paní Pitříková – je tu hrozba uzavření smlouvy o Poště PARTNER 
s třetí osobou, jejím umístění v jiné obci. Zastupitelé po projednání – obec má zájem o zachování pošty za 
stejných podmínek jako doposud, starosta informuje zástupce pošty, že pošta v Mysločovicích obsluhuje 
i okolní obce, i z jiného okresu.          
5. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o souhlas k přijetí 

finančního daru  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci přijetí účelově určeného daru ve výši 2 000 Kč na nákup vybavení a cen 
pro žáky účastnící se cyklokurzu a daru dvou kusů jízdních kol v hodnotě 20 578 Kč pro výuku dopravní 
výchovy a přípravu na Dopravní soutěž mladých cyklistů.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XIV/2023 
6. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o výjimku 

z nejvyššího počtu dětí  
Navýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci, výjimku z nejvyššího počtu dětí v MŠ, a to v dolní třídě 20 dětí a v horní 
třídě 25 dětí.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XIV/2023 
7. Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci 
Žadatel –  v žádosti konstatoval, že už v minulosti žádal o vyřešení bezpečnostní situace při výjezdu 
od domu na hlavní cestu. Živé ploty jsou nevhodně vysazeny, stříhají se sice, ale ne tak často jako dorůstají.  
Pan Žák – živé ploty se stříhají 2-3x za rok, pokud jsou ostříhané, tak vyjede. Starosta – živé ploty jsou zde 
vysazeny pro bezpečnost chodců.  nabízí možnost řešení buď instalací sférického zrcadla na protější 
stranu silnice, nebo odstraněním živého plotu do úrovně rozhledového trojúhelníku, min. do vzdálenosti 25 m 
vlevo od osy výjezdu. Starosta poptá cenu zrcadla, prověří možnosti jeho umístění.    
8. Účtovací dopis Mikroregion Žídelná 
Jedná se o platbu, náš podíl na strategických dokumentech pro mikroregion. Pan Žák – bylo by lepší uhradit 
z rozpočtu mikroregionu tvořeného členskými příspěvky obcí, ale pokud byl tento způsob financování zástupci 
obcí na členské schůzi podpořen, tak to musíme vzít na vědomí. Mgr. Volf – máme nějaký přehled o tom, co 
jsme do mikroregionu vložili a co nám přinesl? Pan Žák – jsou to strategické dokumenty, které se dokládají 
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k žádostem o dotace.    
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje neinvestiční příspěvek - vklad naší obce 
do DSO Mikroregion Žídelná ve výši 43 232,27 Kč Kč určený pro úhradu spoluúčasti obce Mysločovice na 
projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná“. Současně schvaluje rozpočtové opatření 
– krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XIV/2023 
9. Nabídka zlevněné dopravy  
Od 1. 9. 2023 mohou žáci, studenti a rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené z obcí, které s Dopravní 
společností Zlín-Otrokovice, s.r.o. uzavřou smlouvu na dotování ceny Junior pasu a Mateřského pasu, využívat 
k cestování v MHD na území Zlína a Otrokovic tzv. Junior pas nebo Mateřský pas. Doplatek z obce je 1 900 Kč 
u Junior pasu a 2 640 Kč u Mateřského pasu. Z okolních obcí se zapojili Tečovice. Dle evidence DSZO se to 
nyní týká 5 žáků a 22 studentů z naší obce. Buď to zaplatí rodiče nebo by to obec dotovala. Ing. Bureš – pro 
obec by se na tento školní rok zatím jednalo o cca 52 tis. Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy s Dopravní společností Zlín-Otrokovice, s.r.o. k doplatku ceny Junior 
pasu pro žáky a Junior pasu pro studenty částkou 1 900 Kč na jednoho žáka či studenta.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno.   
10. Směrnice č. 28 – Účelový fond ZŠMŠ 
Finance fondu lze v současnosti čerpat jen pro rekonstrukci technologických zařízení ZŠMŠ. Z důvodu rozšíření 
možnosti čerpání fondu návrh na změnu celého odst. 2. Článku I na „Fond soustřeďuje finanční prostředky 
s cílem vytvoření finanční rezervy pro investiční výdaje a mimořádné provozní výdaje Základní školy a mateřské 
školy Mysločovice, příspěvkové organizace (dále jen „PO“)“ a tím i změnu názvu směrnice. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje úpravu Směrnice č. 28 Pravidla pro 
tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu tvořeného pro rekonstrukci technologických zařízení  
Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XIV/2023 
11. Směrnice č. 30 – Účelový fond hřbitov 
Z důvodu zhodnocení financí obce návrh na vložení následujícího textu do článku týkajícího se čerpání fondu: 
„Prostředky fondu mohou být přechodně uloženy na spořicím účtu obce, o výši takto uložených prostředků 
rozhoduje starosta obce s péčí řádného hospodáře. Úroky budou příjmem obce“. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje doplnění Směrnice č. 30 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového 
peněžního fondu tvořeného pro hrazení provozních výdajů veřejného pohřebiště v Mysločovicích.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XIV/2023 
12. Směrnice č. 33 – Účelový fond obecní kanalizace 
Z důvodu zhodnocení financí obce návrh na vložení následujícího textu do článku týkajícího se čerpání fondu: 
„Prostředky fondu mohou být přechodně uloženy na spořicím účtu obce, o výši takto uložených prostředků 
rozhoduje starosta obce s péčí řádného hospodáře. Úroky budou příjmem obce“. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje doplnění Směrnice č. 33 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového 
peněžního fondu tvořeného pro krytí budoucích nákladů na provoz a obnovu obecní kanalizace v obci 
Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XIV/2023 
13. Různé 
- Poplatky územní plán – v současné době hradí každý žadatel o změnu ÚP v případě zapracování této 
změny do ÚP poplatek 4 000 Kč. Náklady na změnu ÚP jsou ale mnohem vyšší. Ale stávají se i případy, že 
žadatel má zájem zaplatit celou změnu. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice revokuje 
bod 15. usnesení č. XIX/2016 z 7. 3. 2016 (týkající se nevratného poplatku 1 000 Kč při podání návrhu na 
aktualizaci ÚP a v případě zapracování této změny do ÚP poplatku 4 000 Kč pro žadatele).“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XIV/2023 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pro každého jednotlivého žadatele  
o aktualizaci Územního plánu Mysločovice (dále jen „ÚP“) nevratný poplatek 1 000 Kč při podání návrhu na 
aktualizaci ÚP s tím, že v případě zapracování této změny do ÚP hradí žadatelé náklady za pořízení změny ÚP 
v poměrné výši dle m2 pozemků, kterých se změny týkají, pokud se žadatelé nedohodnou jinak. Podmínkou 
žádosti je, že žadatel musí být vlastníkem pozemku, ke kterému se žádost vztahuje.“ K návrhu nebyly 
připomínky.    
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
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Bod 11. usnesení č. XIV/2023       
- Prodloužení nájemní smlouvy  - nájemce má zájem o prodloužení smlouvy na dobu neurčitou. 
Smlouvu lze prodloužit na základě dodatku uzavřeného do 31. 10. 2023. Starosta - návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené  
s  s tím, že doba nájmu bude prodloužena o jeden rok, do 31. 1. 2025.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XIV/2023 
- Změna č. 2 Územního plánu Mysločovice – týká se žádosti MRB Sazovice. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice  
a) konstatuje ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 2 Územního plánu Mysločovice 
není v rozporu:  
• s Politikou územního rozvoje České republiky v úplném znění závazném od 1. 9. 2021,  
• se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 4, s účinností ode dne 22. 3. 2022,  
• se stanovisky dotčených orgánů,  
• se stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje.  
b) vydává  
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 
až §174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti Změnu č. 2 Územního plánu Mysločovice jako Opatření obecné povahy č. 1/2023 
obsahující:  
• Přílohu č. 1: Textovou část Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice  
• Přílohu č. 2: Grafickou část Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice  
• Přílohu č. P: Textovou část – Srovnávací text Územního plánu Mysločovice – úplné znění po změně č. 2  
• Přílohu č. 3: Textovou část Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice  
• Přílohu č. 4: Grafickou část Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XIV/2023 
- Cenová nabídka vícepráce veřejné osvětlení – při probíhající rekonstrukci byla zjištěna potřeba dalších  
7 světel, nových výložníků, materiál + práce, celkem za 65 255 Kč bez DPH. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo stavby „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení“ z důvodu víceprací v celkové hodnotě 65 255 Kč bez DPH a změnu termínu dokončení 
prací do 15. 9. 2023. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 
6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. XIV/2023 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas k přijetí daru – jedná se o finance na obědy pro žáky. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní 
školu a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na období 1. 10. 2023 až 30. 6. 2024.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 15. usnesení č. XIV/2023 
-  Žádost o dotaci z rozpočtu obce Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace - 
starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 
5 212 Kč Sociálním službám města Kroměříže, příspěvkové organizaci na pokrytí provozních nákladů v roce 
2024.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 5, zdrželi se 0. Usnesení neschváleno. 
- Multifunkční zařízení na OÚ – stávající zařízení jsme měli v pronájmu od roku 2013 do roku 2020, poté 
jsme ho odkoupili. V současné době zařízení vyžaduje nákladnou opravu, po technické stránce už je 
nevyhovující. Starosta oslovil o nabídku 4 firmy, obdrželi jsme tři nabídky (RICOH Czech Republic s.r.o., 
Hrbáček Servis s.r.o., ARLES, s.r.o.), které zahrnují pronájem nebo prodej zařízení. Zastupitelé upřednostňují 
pronájem zařízení na dobu 60 měsíců se zajištěním bezplatného servisu a budoucím odkupem zařízení. 
Zastupitelé jednotlivé nabídky porovnali, nejvýhodnější nabídka je od firmy Hrbáček servis s.r.o. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pronájem multifunkčního zařízení Canon iRA 
ADVANCE C3826i na dobu 60 měsíců (měsíční nájem 1 251 Kč bez DPH) s odkupní cenou 1 000 Kč bez DPH 
a servisní smlouvou u společnosti Hrbáček Servis s.r.o. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto 
výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 16. usnesení č. XIV/2023 
14. Rozpočtové opatření 
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Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 18/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 83 tis. Kč. Jedná se o zahrnutí zlepšených příjmů, ve 
výdajích zejména navýšení rezervy na nepředvídané výdaje. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 17. usnesení č. XIII/2023 
 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 9. 10. 2023 
na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 11. 9. 2023 v 21:25 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 18/2023 

 
 
 

Rekapitulace usnesení z XIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 11. 9. 2023 od 18:05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XIV. zasedání:  
1. Zápis z jednání – nová zástavba PSG – územní studie pro změnu ÚP č. 3 
2. Projednání zápisu z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Žádost Zlín Net o povolení zvláštního užívání místní komunikace projekt SEK Společnost PS 

DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
4. Nová obsluha České pošty 
5. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o souhlas k přijetí 

finančního daru  
6. Žádost Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace o výjimku z nejvyššího 

počtu dětí  
7. Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci 
8. Účtovací dopis Mikroregion Žídelná 
9. Nabídka zlevněné dopravy  
10. Směrnice č. 28 – Účelový fond ZŠMŠ 
11. Směrnice č. 30 – Účelový fond hřbitov 
12. Směrnice č. 33 – Účelový fond obecní kanalizace 
13. Různé 
14. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka. 

2. Schvaluje k zajištění studie dopravní obslužnosti v části obce nad školou a u školy rozpočtové opatření – 
krytí výdaje ve výši 100 000 Kč z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

3. Povoluje zvláštní užívání místní komunikace pro uložení telekomunikační sítě společnosti Zlín Net, a.s. 
k akci „SEK – Propoj Mysločovice – Hostišová“. 

4. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci přijetí účelově určeného 
daru ve výši 2 000 Kč na nákup vybavení a cen pro žáky účastnící se cyklokurzu a daru dvou kusů jízdních 
kol v hodnotě 20 578 Kč pro výuku dopravní výchovy a přípravu na Dopravní soutěž mladých cyklistů. 

5. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci, výjimku z nejvyššího 
počtu dětí v MŠ, a to v dolní třídě 20 dětí a v horní třídě 25 dětí. 

6. Schvaluje neinvestiční příspěvek - vklad naší obce do DSO Mikroregion Žídelná ve výši 43 232,27 Kč 
určený pro úhradu spoluúčasti obce Mysločovice na projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro 
Mikroregion Žídelná“. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na 
paragrafu 6409, položce 6901. 

7. Schvaluje úpravu Směrnice č. 28 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu tvořeného pro 
rekonstrukci technologických zařízení Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace. 

8. Schvaluje doplnění Směrnice č. 30 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu tvořeného pro 
hrazení provozních výdajů veřejného pohřebiště v Mysločovicích. 
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9. Schvaluje doplnění Směrnice č. 33 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu tvořeného pro 
krytí budoucích nákladů na provoz a obnovu obecní kanalizace v obci Mysločovice. 

10. Revokuje bod 15. usnesení č. XIX/2016 z 7. 3. 2016 (týkající se nevratného poplatku 1 000 Kč při podání 
návrhu na aktualizaci ÚP a v případě zapracování této změny do ÚP poplatku 4 000 Kč pro žadatele). 

11. Schvaluje pro každého jednotlivého žadatele o aktualizaci Územního plánu Mysločovice (dále jen „ÚP“) 
nevratný poplatek 1 000 Kč při podání návrhu na aktualizaci ÚP s tím, že v případě zapracování této změny 
do ÚP hradí žadatelé náklady za pořízení změny ÚP v poměrné výši dle m2 pozemků, kterých se změny 
týkají, pokud se žadatelé nedohodnou jinak. Podmínkou žádosti je, že žadatel musí být vlastníkem 
pozemku, ke kterému se žádost vztahuje. 

12. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené s  s tím, že doba nájmu 
bude prodloužena o jeden rok, do 31. 1. 2025. 

13. a) Konstatuje ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 2 Územního 
plánu Mysločovice není v rozporu:  
• s Politikou územního rozvoje České republiky v úplném znění závazném od 1. 9. 2021,  
• se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 4, s účinností ode dne  
       22. 3. 2022,  
• se stanovisky dotčených orgánů,  
• se stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje.  
b) Vydává v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního 
zákona, § 171 až §174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci  
a způsobu evidence územně plánovací činnosti Změnu č. 2 Územního plánu Mysločovice jako Opatření 
obecné povahy č. 1/2023 obsahující:  
• Přílohu č. 1: Textovou část Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice  
• Přílohu č. 2: Grafickou část Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice  
• Přílohu č. P: Textovou část – Srovnávací text Územního plánu Mysločovice – úplné znění po změně  
                                                                                                                                   č. 2  
• Přílohu č. 3: Textovou část Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice  
• Přílohu č. 4: Grafickou část Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Mysločovice.  

14. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ z důvodu 
víceprací v celkové hodnotě 65 255 Kč bez DPH a změnu termínu dokončení prací do 15. 9. 2023. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

15. Schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, 
příspěvkovou organizaci od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci jejího charitativního 
projektu Obědy pro děti na období 1. 10. 2023 až 30. 6. 2024. 

16. Schvaluje pronájem multifunkčního zařízení Canon iRA ADVANCE C3826i na dobu 60 měsíců (měsíční 
nájem 1 251 Kč bez DPH) s odkupní cenou 1 000 Kč bez DPH a servisní smlouvou u společnosti Hrbáček 
Servis s.r.o. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 
6409, položce 6901. 

17. Schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2023. 

datum vyhotovení zápisu: 14. 9. 2023 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 14. 9. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Pavel Žák v. r. 
 

 

 


